－ 1 －

平成２９年 第５回 豊後大野市教育委員会 臨時会 議事録

１ 開催日時

平成２９年５月３１日（水曜日)  午前９時３６分開会 午前９時４１閉会 （５分）

２ 開催場所

豊後大野市役所 ２階 教育委員会室

３ 出 席 者

 教 育 長   （  不 在  ）

１番委員   佐 藤  良 治 （教育長職務執行者）

２番委員   藤 居  あ や

３番委員   衛 藤  恵 子

４番委員   衞 藤  栄 一

（欠席委員）   な し

事務局    ４名出席

教育総務課長 萩 原  憲 士

学校教育課長 山 田  忠 司

社会教育課長 廣 瀨  宏 一

学校給食共同調理場長 衛 本  浩 二

書 記    １名出席

教育総務課  課長補佐兼総務係長  麻 生  正 文

４ 付議事項等

指定事項

指定第 １ 号 豊後大野市教育委員会教育委員の議席指定について

５ 会議の概要

○出席者報告

萩原教育総務課長

(午前９時２８分)

定刻となりましたので 臨時会日程により本教育委員会   出席者の報告をい

たします。出席委員４名・欠席委員なし・教育委員会事務局４名の出席でありま

す。

○新教育委員紹介及び就任あいさつ

萩原教育総務課長

続きまして、稙田 博美 委員が平成２９年５月３０日付けで任期満了を迎え 退

任されました。 その後任として 衞藤 栄一 委員が本日平成２９年５月３１日付

－ 2 －

萩原教育総務課長

けで 就任されました。先程、市長から辞令を交付し、お願いしたところです。

（萩原教育総務課長 衞藤 栄一 委員を紹介）

衞藤栄一委員、就任のごあいさつをお願いします。

（衞藤 栄一 委員の就任のあいさつ）

○教育委員・教育長・事務局職員自己紹介

萩原教育総務課長

萩原教育総務課長

続きまして、教育委員さんの自己紹介、引き続き事務局職員の自己紹介をお願

いします。

（教育委員）佐藤委員（教育長職務執行者）→藤居委員→衛藤恵子委員 の

順に自己紹介

（事務局）萩原教育総務課長→山田学校教育課長→廣瀬社会教育課長→

衛本学校給食共同調理場長→麻生課長補佐 の順に自己紹介

ありがとうございました。続いて会議日程に入りたいと思います。本日現在 教育

長が任命されておりませんので、その間、佐藤良治 委員が教育長職務執行者

に指名されております。これからは佐藤教育長職務執行者に進行をお願いしま

す。

１ 開 会

佐藤教育長職務執行者  （時候のあいさつの後） それでは、ただいまから平成2９年 第５回 豊後大野

市教育委員会 臨時会 を開会します。

(午前９時３６分開会)

２ 会期の決定

佐藤教育長職務執行者

全委員

佐藤教育長職務執行者

まず、会期の決定でありますが、議案等を勘案いたしまして、本日一日限りとい

たしたいと思います。異議ありませんか。

(「異議なし」の声)

異議なし と認め、本日一日限りと決定します。

付議事項等につきましては、議事はありませんが、

指定事項が 指定第１号 豊後大野市教育委員会教育委員の議席指定につい

て の1件のみです。よろしくお願いします。

３ 付議事項等

○指定事項

指定第１号 豊後大野市教育委員会教育委員の議席指定について（教育総務課）

佐藤教育長職務執行者

続きまして、指定第１号 教育委員の議席指定を行います。会議規則第６条第３

項では 委員の議席は、選任後 最初の会議において抽選によりこれを定め、

－ 3 －

全委員

佐藤教育長職務執行者

番号を付ける、抽選後就任した委員の議席は、教育長が定めるということになっ

ていますが、委員就任期間中はこれまでの慣例により議席番号は変わらないこ

ととします。したがって、任期満了等により退任された委員さんの後任の委員さ

んは、前任者の議席番号を  引き継ぐことになります。このたび 衛藤(えとう)

栄一(えいいち) 委員 が就任されましたので、議席番号は、前任の 稙田 博

美 委員 の議席番号  ４番 を引き継ぐこと となります。それでは、議席番号

を指定します。

１番委員に 佐藤 良治 私 教育長職務執行者

２番委員に 藤居 あや 委員

３番委員に 衛藤 恵子 委員

４番委員に 衞藤 栄一 委員

とします。異議ありませんか。

（「異議なし」の声）

異議なしと認め、このように決定します。

４ 議事録署名委員の指名

佐藤教育長職務執行者

衛藤委員

次に、議席が決まりましたので、会議規則第17条第２項の規定に基づき本会議

の議事録署名委員の指名を行います。３番 衛藤恵子 委員を指名します。よろ

しくお願いします。

はい(了承)。

５ その他

佐藤教育長職務執行者

全委員

佐藤教育長職務執行者

事務局一同

その他の方に入ります。委員さん方から、何かありましたらお願いします。

（声なし）

委員さんからは、何もないということです。事務局から何かありますか。

（声なし）

６ 連絡調整

○６月定例会の日程調整

佐藤教育長職務執行者

萩原教育総務課長

それでは、連絡調整に入ります。次回 ６月定例会の日程について、教育総務

課長 提案をお願いします。

それでは、提案をさせていただきます。次回６月定例会については６月28日 水

曜日 午前９時30分から開催したいと考えています。ご協議願います。

－ 4 －

佐藤教育長職務執行者

佐藤教育長職務執行者

ただいま、教育総務課長より ６月定例会を６月28日水曜日 午前９時30分から

開催したいという提案がありました。皆さん、よろしいでしょうか。

(各委員 了承)

では、そういうことで、次回６月定例会を６月28日水曜日 午前９時30分ということ

で決定します

７ 閉会

佐藤教育長職務執行者

これをもちまして、本日の日程は全て終了しました。

平成29年 第５回 豊後大野市教育委員会臨時会を閉会します。

お疲れ様でした。

(午前９時41分閉会)